

n	6	L.	ندگا		·)	
	1:1	St 7	1,144			
	_	77 110	77 11947	77 HBH 2010	77 1181 200	77 1884 2012

AVVISO

Oggetto: Presentazione delle istanze di privati e attività colpiti dall'evento calamitoso occorso in data 29 ottobre 2018.

Scadenza: giovedì 6 Dicembre 2018 entro le ore 17.30, esclusivamente a mano presso la sede comunale sita in Piazza XIX Maggio n. 10.

Il Comune di Gaeta rende noto quanto segue:

- a seguito degli eccezionali eventi meteorologici che si sono verificati nelle giornate del 29 e 30 ottobre 2018, con Decreto del Presidente della Regione Lazio Nicola
 . Zingaretti n. T00247 del 31/10/2018, è stato dichiarato lo stato di calamità naturale per l'intero territorio della Regione Lazio e richiesto il riconoscimento dello stato di emergenza alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;
- il Consiglio dei Ministri, con deliberazione del 08.11.2018, ha dichiarato lo stato di emergenza per dodici mesi in alcune Regioni, tra cui il Lazio.

Tanto premesso, in riferimento ai danni causati dalle avversità meteorologiche di cui sopra, la Regione Lazio sta predisponendo un Piano relativo alla quantificazione delle spese relative ad interventi necessari per salvaguardare la pubblica e privata incolumità della popolazione coinvolta, nonché gli ulteriori fabbisogni riguardanti i danni al patrimonio privato e alle attività produttive.

Al fine di procedere ad una puntuale ricognizione dei danni effettivamente subiti sul proprio territorio, i Comuni devono trasmettere alla Regione le istanze dei privati e delle attività economiche e produttive colpiti dall'evento, che dovranno utilizzare esclusivamente l'apposita modulistica (SCHEDA B.1 e SCHEDA B.2) da compilare in ogni parte.

Il termine ultimo per la consegna al Comune di Gaeta è fissato improrogabilmente per Giovedì 6 Dicembre prossimo alle ore 17.30, da effettuarsi esclusivamente a mano presso l'accettazione al pianterreno della sede comunale sita in Piazza XIX Maggio n. 10.

La modulistica predisposta dalla Regione Lazio è disponibile sul sito internet: http://www.regione.lazio.it/rl/maltempoottobre2018/modulistica.

Il Dipartimento C.T.A. del Comune di Gaeta è a disposizione per eventuali ulteriori chiarimenti in merito alla procedura richiesta dalla Regione Lazio.

ll Dirigente del Dipartimento C.T.A.

ng. Massimo Monacelli